
Uchwała Nr 53 / 96 / 2017 

Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

z dnia 15 listopada 2017r. 

 

w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zleconego 

zadania administracji rządowej z zakresu prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy 

prawnej w 2018r.  

 

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy 

prawnej  oraz  edukacji prawnej (t.j Dz. U. z 2017, poz. 2030), art. 13 ustawy z dnia                          

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r. 

poz.1817 z późn. zm.), art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) 

 

                           Zarząd Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje:  

   

§ 1.  

 

Ogłasza się otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji zleconego zadania administracji 

rządowej z zakresu prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej  w 2018r.  

 

                                                                     § 2.  

 

Szczegółowe warunki konkursu określa ogłoszenie Zarządu Powiatu Skarżyskiego, 

stanowiące  załącznik  do niniejszej uchwały.     

 

§ 3.  

 

Ogłoszenie podlega publikacji na stronie internetowej Powiatu Skarżyskiego, Biuletynie 

Informacji Publicznej oraz na tablicach ogłoszeń Starostwa.  

 

§ 4. 
   

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Skarżyskiemu.  

 



 

   

   

§ 5.  
   

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

   

   

   

   

                                                                                  Przewodniczący Zarządu Powiatu 

                                                                                         

   

                                                                                                Jerzy Żmijewski  

   

   

Członkowie Zarządu:  

  

1.      Artur Berus                            …………………………………………  

2.      Katarzyna Bilska                   …………………………………………  

3.      Anna Leżańska                      …………………………………………  

4.      Bogusława Krawczyńska      …………………………………………  



 

UZASADNIENIE  

 

   

Ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej                         

(t.j. Dz. U. z 2017, poz. 2030) nałożono na powiaty obowiązek udzielenia nieodpłatnej 

pomocy prawnej. Określono też w art. 8 ww. ustawy, że jest to zadanie zlecone z zakresu 

administracji rządowej. Zobowiązano również, w art. 11 ww. ustawy, że jeżeli na powiat 

przypada nie więcej niż trzy punkty nieodpłatnej pomocy prawnej, należy powierzyć 

 organizacji pozarządowej prowadzenie jednego punktu.  

            Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 z późn. zm.) organ administracji 

publicznej zamierzający zlecić realizację zadania publicznego organizacjom pozarządowym 

ogłasza otwarty konkurs. Wykonywanie zadań określonych przepisami prawa należy do 

kompetencji zarządu powiatu (art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2017r. poz.1868). Stanowiące załącznik do uchwały ogłoszenie 

określa tryb, kryteria i termin  przeprowadzenia otwartego konkursu ofert.  

            Stąd zachodzi potrzeba podjęcia uchwały.  

 


